
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600175

175

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023-SRP

PROC. ADM. Nº 0003/2023
O Prefeito HOMOLOGA o PE N. 001/2023-SRP - Eventual Fornecimento de

Tintas Para Pintura Viaria, para Demarcação de Sinalização Horizontal. Vitoriosa: ALEX
SANDRO GONÇALVES DE MIRANDA - CNPJ 36.529.876/0001-77, com o valor total de R$
60.200,00.

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023

PROC. ADM. Nº 0036/2023.
O Prefeito HOMOLOGA o PE N. 005/2023 - Contratação de Empresa

Especializada Para Prestação de Serviços Em Atividades de Apoio à Educação, na Realização
da Jornada Pedagógica Ano 2023, no município de Campo Formoso/BA. Vitoriosa: GESTÃO
ÍNTEGRA CONSULTORIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 21.086.562/0001-70,
valor: R$ 156.000,00.

Em 3 de fevereiro de 2023
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 5/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 005/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TRIO

ELETRICO PARA A REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2023, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E ESPORTES. A Sessão ocorrerá no dia 16/02/2023,
às 09h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O Edital e seus anexos
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços radiológicos,
digitalização de imagens, fornecimento de insumos necessários para a realização de
exames radiodiagnósticos, manutenção e reparo dos aparelhamentos, conforme demanda
do Hospital Municipal deste município de Candiba/BA. DATA: 16/02/2023. HORÁRIO:
09:00h. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal,
situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará
à disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba,
endereço eletrônico: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.
Podendo ser solicitado via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da
Prefeitura Municipal de Candiba/BA, das 08:00h às 12:00h.

Candiba/BA, 3 de fevereiro de 2023
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NºPP008/2023

Repetição

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP008/2023. Objeto: Contratação de empresa para Locação de
Equipamentos Multifuncionais com o fornecimento de manutenção preventiva e corretiva,
de todas as peças para a efetivação de consertos e de todos os insumos necessários (toner,
revelador, cilindro etc), EXCETO PAPEL, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Canudos. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 17/02/2023, às 15h00, no
Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais Laion Felipe Gama
Campos- Pregoeiro LAION FELIPE GAMA CAMPOS Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO NºPP008/2023
Repetição

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP009/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
contratação de empresa para aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e
saneantes, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município durante o
exercício de 2023. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 17/02/2023, às 09h00, no Portal
de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais Laion Felipe Gama
Campos- Pregoeiro

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que receberá
inscrição e documentos previstos neste edital para credenciamento de pessoa física e
jurídica para prestação de serviços de locação de veículo com condutor, para
transporte escolar, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital de
credenciamento nº 001/2023, no período de doze meses, durante dias úteis, das 08h
às 14h, situada na Avenida Geonísio Barroso, S/N, Sala da Comissão Especial de
Transporte escolar, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico (ao lado do Hospital
Municipal), nos moldes da Lei Federal nº 8.666/93 e das regras estabelecidas no
presente Edital de Credenciamento. Conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital
de Credenciamento nº 001/2023, o qual está disponível na sede da administração,
localizada na Praça Duque de /Caxias, S/N- Centro - Catu e no endereço eletrônico:
http://sai.io.org.br/ba/catu.

Catu, 2 de fevereiro de 2023
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA, ELETRÔNICA
O Município de Condeúba, através da CPL torna público aos interessados que se

realizará licitação; Modalidade Dispensa Eletrônica nº 1/23-PA 6/23. SEM DISPUTA. Menor
Preço por Lote. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/Pnae, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do
FNDE relativas ao PNAE, durante o período letivo de 2023. Os interessados que atenderem
às exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de
venda de 6.2.23 a 28.2.23 até às 8:30h; Sessão: 9h do dia 28.2.23 - horário de Brasília.
PROCESSO SERÁ REALIZADO EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino
Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 984593
ou na integra no http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial.

Condeúba-BA, 3 de fevereiro de 2003
ADONILDO RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 17-2023-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: JG CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA. Aditar Contrato nº 68-2022-
11C firmado em 03//01/2022. O prazo de execução do contrato no valor global de R$
242.367,30, será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final,
passando o valor global acumulado do contrato para R$ 484.734,60 DATA DA ASSI N AT U R A :
03/01/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2023

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 007/2023, tipo menor preço Global, para contratação de empresa
especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Sacolas Plásticas para a
merenda escolar de alunos da Rede do Ensino Infantil e Fundamental do Município de
Glória previsto para 2023, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, às 10:00 h, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e
informações adicionais com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória -
Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2023

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 008/2023, tipo menor preço Global, para contratação de empresa
especializada para fornecimento de Pão para a merenda escolar de alunos da Rede do
Ensino Infantil e Fundamental do Município de Glória previsto para 2023, a ser realizada no
dia 28 de fevereiro de 2023, às 11:00 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os
interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL, sita à Av.
Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL.
Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, de fevereiro de 2023.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1-2023

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar ou para montagem e
distribuição dos Kits Alimentação Escolar Geral, de acordo com sua natureza, da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o exercício de 2023. DATA: 23/02/2023. HORÁRIO: 09:00hs.
LOCAL: no prédio da Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na Av. Manoel Justiniano de
Moura Medrado, s/n Centro, Iaçú/BA. Informações - Fone (75) 3325-2175, no horário de
expediente das 8;00 ás 12:00 hs.

Iaçu-Ba, 3 de fevereiro de 2023.
VALQUÍRIO EMERSON SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 128/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: CLIOM CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA; CNPJ nº:
02.832.981/0001-69; OBJETO: serviços de saúde em consultas especializadas, no
atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama; VALOR
TOTAL: R$ 185.194,60 (cento e oitenta e cinco mil e cento e noventa e quatro reais e
sessenta centavos); REC. ORÇ.: 02.08.001/2059/3.3.90.39.00.00/600-5001002; DATA DE
ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023;

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-
65 através do Pregoeiro informa que a licitação que aconteceria em 14/02/2023
acontecerá em 15/02/2023 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
985538 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2023/PESRP Objeto: Seleção de proposta apta a
gerar contratação mais vantajosa, para aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender a
demanda da alimentação Escolar, destinados ao Fundo Municipal de Educação de
Igrapiúna/Ba, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 3 de fevereiro de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




